情報提供
2023年3月7日
大阪市商店会総連盟　常任理事　様
各区商店会連盟 事務局ご担当者　様

大阪市商店会総連盟 事務局
06-6268-5167

　いつもお世話になっております。
　さて､大阪市経済戦略局より情報提供がありましたのでお知らせいたします。
　会員の皆さまへのご周知、よろしくお願いいたします。
なお、この資料は市商連ホームページ（会員ページ）に掲載しておりますので、ご活用ください。

令和4年度第2次補正予算「面的地域価値の向上・消費創出事業」の公募について

　中小企業庁が「令和4年度第2次補正予算「面的地域価値の向上・消費創出事業」を以下の要領で公募いたします。

【事業概要】
　コロナ禍による来街者ニーズの多様化や、足元の円安メリットを活かしたインバウンドの回復等が期待される中、商店街等が自らの魅力・地域資源等を用いて実施する滞留・交流空間整備や消費創出事業等を支援します。
　その際、地域活性化等の知見を有する専門家が伴走し、事業実施中における定期的な効果測定及びそれに基づくアドバイス等を重ねることで、地域の面的な「稼ぐ力」の向上に繋げます。

【助対象事業者】　商店街等組織、民間事業者と商店街等組織の連携体、補助事業の概要
　(1)専門家による伴走支援
　　 専門家が事業効果等を定期的に確認しながら面的に伴走支援
　(2)消費創出事業
　　 回遊促進事業、体験事業、交流事業、ブランディング、情報発信強化 など
　(3)滞留・交流空間整備事業
　　 空き地・空き店舗の利活用、店舗等の機能転換、歩道等の利活用、景観整備(統一化)
　　 など
　※(1)及び(2)が事業計画に含まれていることが必須要件となります。

【補助率･補助額】　補　助　率：２／３
　　　　　　　　補　助　額：上限額3,000万円、下限額200万円

【募集期間】　募集開始日：令和5年3月 6 日(月曜日)
　　　　　　　　締　切　日：令和5年4月10日(月曜日)　15時必着

　★詳しくは中小企業庁HPをご覧ください。

　《令和4年度第2次補正予算「面的地域価値の向上・消費創出事業」の公募》
https://www.chusho.meti.go.jp/shogyo/shogyo/2023/230208menteki.html

【問い合わせ】　近畿経済産業局　流通・サービス産業課
　　　　　　　　〒540-8535大阪市中央区大手前1-5-44　大阪合同庁舎1号館
　　　　　　　　TEL：06-6966-6025
　　　　　　　　E-mail：bzl-kin-commerce-lg@meti.go.jp